Data Xative XVIIº kalendas ianuarii anno predicto [afegit al 
s. XVII: MCCLXXXI].

Similis fuit missa domino pape.
Similis cetui cardinalium.
Item, similis Comiti, presbitero cardinali.

363

1281, desembre, 16. Xàtiva
Pere, rei d’Aragó, nomena Dalmau de Villarasa procurador seu per 

tractar el casament del seu fill Frederic amb Isabel, filla de 
Blanca de Molina. Segueixen les cartes credencials per al rei 
de Castella, l’infant Sanç, Blanca de Molina i Jucef Ravaya, 
almoixerif de Molina. 

 Reg. 47, f. 114r-v. 
 Reg. Carini 1884: II, 44.

Noverint universi quod nos Petrus, Dei gracia rex Aragonum, 
constituimus et ordinamus vos fidelem nostrum Dalmacium de Vi-
llarasa, de domo nostra, procuratorem nostrum certum et specialem 
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ad tractandum cum nobili dompna Blancha, domina de Molina, et 
cum domina Isabelle, filia sua, matrimonio contrahendo inter <Ber-
nardum> filium nostrum infantem Fredericum et dictam dompnam 
Isabellem, filiam eiusdem dompne Blanche, et ad contrahendum 
nomine /dicti\ filii nostrum (sic) dictum matrimonium cum predicta 
filia ipsius dompne Blanche, et ad recipiendum concensum ex parte 
eiusdem dompne Blanche et dicte filie sue quod memorata filia 
sua sit uxor iamdicti filii nostri, et ad recipiendum promissiones 
et securitatis (sic) ab ipsa dompna Blancha et dompna Isabelle, 
filia sua predicta, quod deinde matrimonium sive desponsacio fiat 
inter dictum filium nostrum et dictam dompnam Isabellem, et ad 
faciendum etiam ex parte nostra predictis dompne Blanche et filie 
sue promissiones et securitates pro predicto matrimonio contrahen-
do, et ad faciendum omnia alia super predictis que nos possemus 
facere si presentes essemus. Promitentes nos bona fide semper 
habere ratum et firmum quicquid per vos super premissis actum 
vel procuratum fuerit, et nullo tempore revocabimus. In cuius rei 
testimonium presens procuratorium sigillo nostro iussimus sigillari.

 Datum Xative XVIIº kalendas ianuarii anno Domini mille-
simo CCº octuagesimo primo.

Fecimus dicto Dalmaçio de Villarasa litteram credencie apud 
regem Castelle.

Item, apud infantem Sancium, filium regis Castelle.
Item, apud dompnam Blancham, dominam de Molina.
Item, apud Iuçeffum Ravaya, moxeriffum de Molina.

364

[1281], desembre, 18. Xàtiva
El rei Pere mana als homes de Moya que restitueixin a Domènec 

Nuno les bèsties que li han segrestat, d’altra manera li donarà 
permís de retenir béns d’ells. 

 Reg. 50, f. 210v.